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KOMSIONI DISIPLINOR PR PERMBARUES PRIVAT, né pérbérje t¢ Xhemil Elshani
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha anétaré, né ¢éshtjen disiplinore ndaj Pérmbaruesit

Privat » i organ pérmbarues i em&ruar nga Ministria ¢ Drejtésise pér Territorin ¢
Gjykatés Themelore i dyshuar pér shkelje disiplinore nga neni 367 par. | nénpar, 1.2,

I.4 dhe 1.7 t& LPP-sé, dhe dispozitave t& Udhézimit Administrativ MD.nr.09/2014, pas mbajtjes
s¢ seancés dégjimore publike né & cilén prezentuan pérfaqésuesi i autorizuar i Ministrisé so
Drejtésisé pér profesionet e lira- Divizioni pér Noteri dhe Pérmbaruesit privat Fadilete Hoxha, né

cilési t& iniciuesit (& procedurts disiplinore t& palés ankuese . .. Come
prezencén e pérmbaruesit privat pas mbajtjes sé seancés pér késhillim

dhe votim (& mbajtur me dt. 25.09.2020, muar kété:
VENDIM
L REFUZOHET Raporti pérfundimtaré i Ministrisé s& Drejtésise ~Departamenti pér profesione

(& lira - Divizioni pér Noterin dhe Pérmbaruesit Privati DPL 11/2020 & dt. 22.05.2020, dhe ankesa
¢ palés ankuese 1€ dt. 08.05.2020 si e pa bazuar,

I1.Organi Pérmbarucs- Pérmbaruesi Privat | 1wk éshté pérgjegjis pér
shkelje disiplinore t& pretenduara nga neni 367 par. 1 nén par. 1.2, 1.4 dhe 1.7 t& LPP-s&, sipas
[éndés pérmbarimore P.ar. 166/19.

Arsyetim

Prand Ministrisé <& D" & Prishting, pér fillimin ¢ procedurts disiplinore ndaj pérmbaruesit

privat i ] - si organ pérmbarues i eméruar nga Ministria e Drejtésisé pér
territorin ¢ Gjykatés Themelore , _ . & shkeljen disiplinore nga neni 367 par. 1 nén par,

1.2, 1.4 dhe 1.7 & LPP-s&, me di. 22.05.2020 bazuar né ankesén ¢ ankuesit |
15 1€ dt. 08.05.2020, ka parashtruar ankesén sepse pérmbaruesi privat né kété rast me rastin
¢ ndérmartjes s& veprimeve procedurale pérmbarimore sipas 16ndés P.nr 166/19 & dt. 08.04.2019




ruar né kundérshtim me dispozitat e ligjit (& procedurés pérmbarimore, duke mos ndérmarr
wepmme (€ shpejta procedurale pérmbarimore, duke mos patur transparenc né kryerjen ¢ késa
ke, duke qen arrogant dhe me sjellje injoruese ¢ fyerése (€ pérmbaruesit privat ndaj kreditorit-
“smdauesit né kéLé rast. "

Ministria ¢ Drejtésisé — Departamenti pér profesionet e lira — Divizioni pér Noteri dhe

Parmbaruesit Privat me dt, 22.05.2020 ja ka paragitur komisionit disiplinor propozimin pér fillimin

¢ procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat .., st organ pérmbarues

i eméruar nga Ministria e Drejtésisé pér territorin ¢ Gjykatés Themelore L, i dyshuar pér
shkelje disiplinore ¢ nga nenet 367 par. 1 nén par. 1.2, 1.4 dhe 1.7 & LPP-s€, scpse i njejti me
rastin e ndérmarrjes s¢ veprimeve pérmbarimore sipas 1&ndés s¢ pérmbarimit P.nr.166/19 € dt.,
08.04.2019 ka shkelur ligjin e pérmbarimit duke mos ndérmarr veprime procedurale & shpejta,
duke mos qen transparanct ndaj palés kreditore si dhe duke ¢ injoruar t€ njéjtin.

Né kuptim té dispozitave (& nenit 4 dhe 7 & Udhézimit Administrativ MD.nr.09/2014 komisioni
disiplinor ka caktuar seancén dégjimore me dt. 25.09.2020 né ambientet- zyrat ¢ Ministrisé s¢
Drejtésise, né té cilén seanct kané marré niesé té gjitha palét né proceduré, si ankuesi-

pérmbaruesi privat | si dhe pérl. i Ministrisé s¢ Drejtésisé- Departamenti
pér profesionet e lira — Diviizioni pér noteri dhe pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj né cilésing e
iniciuesit t& procedurés disiplinore.

Né seancén dégjimore t& mbajtur me 25.09.2020 kryesuest | komisionit disiplinor né fillim €
seancds dégiimore ja ka dhéné mundésing shkelésit disiplinor € pretenduar respextivisht
pérmbaruesit privat qé t¢ deklarohet lidhur me pérgjegjésiné disiplinore pér
pranimin e pérgjegjésisé né pajtim me nenin 7 par. 3 UA-MD.nr.09/2014 pér proceduren
disiplinore me grast pérmbaruesi privat ka deklaruar se nuk ¢ ndien veten pérgjegjés pér shkelje

disiplinore (& pretenduar,

Perf. i autorizuari i Ministrisé s¢ Drejtésisé — Departamenti pér profesione té lira- Divizioni pér
noteri dhe pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj, n¢ fillim t& seancés dégjimore ka b&éré shijellimin
e propozimit pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat ,, duke
theksuar se mbetet nrané pretendimeve (& theksuara me shkrim, se pérmbaruesi privat

. ka beére shkelje disiplinore nga 367 par. | nén par, 1.2, t& LPP-s€, sepse i
njejti me rastin ¢ ndérmarrjes st veprimeve pérmbarimore sipas léndés Punr. 166/ 19 & dt
08.042019 dhe veprimet e tija ka beré shkelje ligiore sepse nuk ka vepruar né kuptim té
dispozitave t& ligjit pér pérmbarim.

Ankuesi | ‘ : Zjaté seancés dégjimore disiplinore ka theksuar se organi
pérmbarues — pérmbaruesi privat ' , me veprimet ¢ tia pérkitazi me pérmbarimin e
céshtjes pérmbarimore sipas [€ndés P.or. 166/19 18 dt. 08.04.2019 ka shkelur ligjin e pérmbarimit
duke mos ndérmarr veprime procedurale (€ shpejta. duke qeng i njé anéshém, duke mos qen
transparant ndaj palés kreditore si dhe duke béré injoranc dhe fyerje ndaj t€ njEjtit.

Jaté seancés dégjimore disiplinore € datds s¢ lartpérmendur

Pérmbaruesi privat °
aafatit ligjor

ka deklaruar se me pranimin e propozimit pér inicimin e procedurés disiplinore brend
kam dorézuar deklaratén me shkrim lidhur me 1éndén q& ka gend objekt 1 shqyrtimit- me dt.




i B L

e

B

Japttes

' /
CHAETTL R TURIDNK = Coondier by vendine paa © gxuéﬂz\\uu,ux Nea S Areynd

56,2020, duke u thirur né pretendimet e palés ankuese pérkitazi me shkeljet disiplinore me grast
wese kam vepruar né kundérshtim me ligjin konkretisht né kundérshtim me nenin 16, 341 pika 1.5
be 1.7 18 LPP-sé. Deklaroj se pretendimet ¢ palés ankuese | nuk
“qéndrqj né&, uné si pérmbarues privat kam vepruar né pajtueshméri me dispozitat ¢ LPP-sé¢ né afat

ligjor me ¢rast kam marr aktvendim pér lejimin e pérmbarimit si dhe kam l&shuar urdhériné pér
pérmbarim, kam ndérmarrur veprime tjera ligjore pér cka me dt. 24.09.2019, kemi béré realizimin
e njé pjese t& borxhit t& debitorit n¢ emér dhe Hogari 1€ kreditorit né kété rast ankuesit dhe ate né
shumé prej 1.200 euro, pér ¢ka bazuar né rrethanat ekzistuese pér shkak t& pundemisé né Kosové
pas kétij afati pérmbaruesi privat nuk ka mund t& ndérmerr veprime procedurale té kénagshme sig
kérkon kreditori, por t& cilat veprime pér njé koh€ shumé t€ shkurtér do t& ndermirén né t& ardhme
dhe do (& béhet pérmbarimi i térésishém i borxhit & debitorit ndaj kreditorit. Sa i pérket
pretendimeve tjera & parashtruara nga ana e kreditorit-ankuesit si né ankesé ashtu edhe gjaté
seancés dégjimore & mbajtur nuk qéndrojné se uné veproj né ményrc (€ ngadalshme, jam
neglizhent, se jam i njé anshém né kéé ¢éshtje dhe nuk veproj me géllim nga se ¢ njoh palén
debitoré, nuk jané t& vérteta, dhe pér & gjitha pér kéto ¢ u pérmend mé larté i kam théné né
pérgjigjen time me shkrim.

Komisioni disiplinor pas pérfundimit (€ seancés dégjimore, t¢ (& gjitha paléve né proceduré, si dhe
pas administrimit t& provave dhe shqyrtimit (€ njéjtave, veg ¢ vee dhe t& gjithave s¢ bashku si dhe
provave (jera té parashtruara me qéllim t& vértetimit € drejt dhe ploté t& gjendjes faktike né ki€
céshtje, Ka ardhur né pérfundim se gjendja faktike pérshkruar né dispozitiv (& kétij vendimi éshié
vértetuar né ményré té drejté dhe (& sakté dhe se pérmbaruesi privat

me rastin e pérmbarimit (¢ ¢éshtjes pérmbaruese ¢ lartpérmendur, nuk ka béré shkelje disiplinor
me rastin e zbatimit té LPP-sé, si dhe as qé ka bére keqe pérdorim t€ detyrés zyrtare lidhur me
céshtjen né fjalé- ¢éshijes pérmbarimore Pnr. 166/19 (& dt. 08.04.2019, nuk éshté gjetur se ka
kryer shkelje disiplinore  né ket géshtje pérmbarimore pér shkak se gjaté ndérmargjes s
veprimeve pérmbarimore i éshté pérmbajtur dhe i ka zbatuar dispozitat e ligjit (& procedurés
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pérmbarimaore.

Andaj mé sa u tha mé larté ¢ duke vepruar n¢ pajtueshméri me dispozitat ¢ nenit 4 par. 1 dhe 2 18
Udhézimit Administrativ- MD.ar. 09/2014, dhe nenit 374 par. 1 & LPP-sé, komisioni disiplinor
vendosi si n¢ dispozitiv & kétij vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL. nr.11/2020 t& dt. 25.09.2020

Kryetari i Komisionit Disiplinor
Xhemil Elshani
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administrativ bazuar sipas nenit 374 par, 5 (¢ LPP-sé.




